
Contacto

Teléfono +34 916647500
Correo Electrónico contratacion@ayto-mostoles.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(28934) Móstoles España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente C/050/CON/2022-178 S.A.R.A 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-11-2023 a
las 14:01 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Móstoles
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mostoles.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=hS6kXI3kEO4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Ejecución del proyecto Ciberseguridad Municipal del Ayuntamiento de Móstoles,
presentado bajo la convocatoria transformación digital y modernización de las administraciones de las
entidades locales 2021 en el marco del plan de recuperación, transformación y resiliencia (SARA)

royecto Ciberseguridad Municipal del Ayuntamiento de MóstolesDescripción 
Valor estimado del contrato 534.636,36 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 646.910 EUR.
Importe (sin impuestos) 646.910 EUR.

Clasificación CPV
50324100 - Servicios de mantenimiento de sistemas.
50312000 - Mantenimiento y reparación de equipo informático.
50312210 - Mantenimiento de miniordenadores.
51612000 - Servicios de instalación de equipo para procesamiento de la información.
72120000 - Servicios de consultoría en recuperación de equipo informático en caso de catástrofe.
72150000 - Servicios de consultoría en auditoría informática y en equipo informático.
72220000 - Servicios de consultoría en sistemas y consultoría técnica.
72222300 - Servicios de tecnología de la información.
72224100 - Servicios de planificación de la implementación de sistemas.
72250000 - Servicios de sistemas y apoyo.
72514000 - Servicios de gestión de instalaciones informáticas.
72590000 - Servicios profesionales relacionados con la informática.

Plazo de Ejecución
52 Mes(es)

Lugar de ejecución
CONCEJALIA DE EMPLEO Y NUEVAS TECNOLOGIAS
Subentidad Nacional Madrid

http://www.mostoles.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=hS6kXI3kEO4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Componente 11, inversion 3 del Plan Recuperación, Transformación y
Resilencai

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ICA SISTEMAS Y SEGURIDAD, SL
NIF B88557061
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CALLE LA RÁBIDA, 27
(28039) MADRID España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 347.513 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 420.490,73 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato C/050/CON/2022-178 SARA
Fecha de Formalización 20/04/2023

Contrato

CERTIFICACION ADJUDICACION .pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=18c01c00-d410-4793-96f4-1b2fa62553e6

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 20/04/2023

Motivación

Motivación Se adjudica a la unica oferta que cumple con el PCAP y PPT
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/03/2023

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4adb9759-fc8d-4ae6-82a1-0c445131697f
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=18c01c00-d410-4793-96f4-1b2fa62553e6
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=18c01c00-d410-4793-96f4-1b2fa62553e6


Lugar

Salón de Plenos

Dirección Postal

Plaza de España, s/n
(28931) Mostoles España

MESA DE CONTRATACIÓN

Apertura sobre oferta económica
El día 20/12/2022 a las 10:00 horas

Dirección Postal

Plaza de España, s/n
(28931) Mostoles España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE MOSTOLES

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto sujeto a regulación armonizada
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/12/2022 a las 17:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/12/2022 a las 18:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Invitación exptesa por parte del departamento de contratacion

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

VER CLAUSULA 15 PCAP
: PrecioSubtipo Criterio 

: 58Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

VER CLAUSULA 15 PCAP JUICIO VALOR
: OtrosSubtipo Criterio 

: 42Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ICCKt5%2Fye%2FN vYnTkQN0%2FZA%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 25/10/2022

Identificador de publicación 2022/S 209-598174
Fecha de publicación 28/10/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:598174-2022:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 28/11/2022

Identificador de publicación 2022/S 233-669858
Fecha de publicación 02/12/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:669858-2022:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2022/S 239-690848
Fecha de publicación 12/12/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:690848-2022:TEXT:ES:HTML

ID 0000011940442 |  2023-631220 | Tue, 07 Nov 2023 14:01:20:645 CET 169936205642789507UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ICCKt5%2Fye%2FNvYnTkQN0%2FZA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:598174-2022:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:669858-2022:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:690848-2022:TEXT:ES:HTML

